ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Контрольно-счётной палаты городского округа Королёв Московской области на проект изменений в муниципальную программу городского округа Королёв Московской области на 2015 - 2019 годы «Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства»

г. Королёв Московской области

21 декабря 2015 года

Основание для проведения финансово-экономической экспертизы (далее — экспертиза): пункт 2.7 Плана работы Контрольно-счётной палаты городского округа Королёв Московской области на 2015 год, распоряжение Председателя Контрольно-счётной палаты города Королёва от 21 декабря 2015 г. № 135-э.

Предмет экспертизы: проект изменений в муниципальную программу городского округа Королёв Московской области на 2015 - 2019 годы «Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства».

Цель экспертизы: подтверждение полномочий по установлению расходного обязательства, подтверждение обоснованности объема расходного обязательства, установление экономических последствий принятия нового расходного обязательства бюджета городского округа Королёв Московской области.

Объекты экспертизы: Администрация, Управление по благоустройству Администрации города Королёва Московской области.

Исследуемый период: 2015 год.

Сроки проведения экспертизы: 21 декабря 2015 года.

Результаты экспертизы:

Заключение Контрольно-счётной палаты городского округа Королёв Московской области (далее — Контрольно-счётная палата) подготовлено в соответствии со статьями 157, 268¹ Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее — Бюджетный кодекс), пунктом 1 статьи 17¹ Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 7 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 39 Устава городского округа Королёв Московской области, статьей 7 Положения о Контрольно-счётной палате городского округа Королёв Московской области, утверждённого решением Совета депутатов городского округа Королёв Московской области от 12.11.2014 г. № 39/6.

Экспертиза проекта изменений В муниципальную программу не предполагает оценку общего социального, экономического эффекта от реализации муниципальной программы, определение масштаба и динамики позитивных социальных воздействий при принятии негативных И или непринятии программы.

Муниципальная программа городского округа Королёв Московской области на 2015 - 2019 годы «Содержание и развитие жилищно-коммунального

хозяйства» утверждена постановлением Администрации города Королёва Московской области 18 июня 2015 г. № 424-ПА в новой редакции.

Постановлениями Администрации города Королёва Московской области от 16 июля 2015 г. № 533-ПА, от 3 августа 2015 г. № 624-ПА, от 5 октября 2015 г. № 1070-ПА, от 11 ноября 2015 г. № 1248-ПА внесены изменения в муниципальную программу.

Муниципальная программа состоит из 3 подпрограмм.

Проект изменений программы подготовлен муниципальным заказчиком подпрограммы 3 «Благоустройство городских территорий, создание комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха населения» Управлением по благоустройству Администрации города Королёва Московской области.

В соответствии с пояснительной запиской предлагаемый проект изменений в муниципальную программу не предполагает изменения объемов финансирования муниципальной программы, обусловлен перераспределением средств между мероприятиями подпрограммы 3 «Благоустройство городских территорий, создание комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха населения».

Проведенной экспертизой муниципальной программы установлено следующее:

- увеличивается объем средств на реализацию мероприятия 3 «Проведение работ по обустройству новых детских игровых площадок» задачи 4 «Выполнение работ по содержанию и обустройству детских игровых площадок» на сумму 7 249,9 тыс. рублей;
- уменьшаются объем средств на реализацию мероприятия 4 «Текущее содержание дворов, в том числе в отношении которых осуществлен кадастровый учет» задачи 3 «Совершенствование системы комплексного благоустройства городских территорий и обеспечение качественного выполнения работ (услуг) по содержанию объектов внешнего благоустройства, повышение уровня санитарного содержания города Королёва Московской области» на сумму 7 249,9 тыс. рублей.

В связи с вышеуказанными изменениями вносятся соответствующие изменения в приложения паспорта муниципальной программы и подпрограммы 3 «Благоустройство городских территорий, создание комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха населения».